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Okres realizacji Planu zwiększenia liczby zlecanych usług społecznych użyteczności 

publicznej2:   

od dnia 01.08.2021 r. do dnia 31.12.2022 r. 

 

    

1. WPROWADZENIE 

 

1.1. Istota współpracy z podmiotami ekonomii społecznej w zakresie realizacji 

usług społecznych użyteczności publicznej 

 

O ekonomii społecznej myślimy najczęściej przez pryzmat osób wykluczonych lub zagrożonych 

wykluczeniem społecznym: bezrobotnych, bezdomnych, uzależnionych, ludzi                                           

z niepełnosprawnościami, a więc wszystkich tych – którzy z jakichś powodów nie odnajdują się 

na rynku pracy. To właśnie oni są podmiotem ekonomii społecznej. Oni też, przy pomocy 

Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), samorządów oraz lokalnych liderów mogą 

tworzyć przedsiębiorstwa społeczne, które jako podmioty ekonomii społecznej są nastawione 

nie tylko na realizację celów gospodarczych, ale i wypełnienie misji społecznej.  

 

Kwintesencją odpowiedzialności ekonomii społecznej – jest tworzenie nowych miejsc pracy oraz 

zagospodarowanie takich obszarów aktywności ekonomicznej, które mogą skutecznie 

eliminować problemy występujące w naszych lokalnych środowiskach. 

                                                           
1 JST: jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne (w tym jednostki organizacyjne pomocy 
społecznej) oraz stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego z terenu całej Polski, stanowiące 
grupę docelową projektu. 
2 Plan obejmuje perspektywę co najmniej 1 roku budżetowego. 
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Zarówno w aktach prawa europejskiego, krajowego jak i na niższych szczeblach powiatów                       

i dalej miast i gminy ujawnia się potrzeba większego udziału podmiotów ekonomii społecznych 

w realizacji usług społecznych użyteczności publicznej.  

W ramach przyjętych w dniu 12 sierpnia 2014 r. programów rozwoju: Krajowego Programu 

Rozwoju Ekonomii Społecznej oraz Krajowego Programu Przeciwdziałania Ubóstwu                                  

i wykluczeniu Społecznemu. Nowy wymiar aktywnej integracji, Rada Ministrów przyjęła,                       

że usługami interesu ogólnego w wymiarze lokalnym i regionalnym, są usługi użyteczności 

publicznej realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego. Usługi te są zdefiniowane                    

w ustawie o samorządzie gminnym, w ustawie o samorządzie powiatowym oraz ustawie                         

o gospodarce komunalnej. Zgodnie z powyższymi przepisami, zadania o charakterze 

użyteczności publicznej, to zadania, których celem jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych.  

Jednostki samorządu terytorialnego, odgrywają kluczową rolę w rozwoju ekonomii społecznej. 

Od decyzji zarówno organów stanowiących (rada gminy, powiatu, sejmik województwa), jak                   

i wykonawczych (wójt, zarząd powiatu, zarząd województwa) zależy to, w jakim stopniu                         

i w jakim kształcie rozwija się ekonomia społeczna na danym terytorium.  

Aktywna współpraca z podmiotami ekonomii społecznej ma kluczowe znaczenie dla rozwoju 

gminy. Może bowiem spowodować zwiększenie bazy podatkowej z uwagi na powstanie 

lokalnych dostawców usług i nowych miejsc pracy, zatrzymanie odpływu młodych ludzi, 

wydłużenie aktywności zawodowej mieszkańców, a także zmniejszenie wydatków socjalnych.  
 

Zlecanie usług społecznych użyteczności publicznej do realizacji podmiotom ekonomii 

społecznej może przyczyniać się do wzmocnienia podmiotów ekonomii społecznej, a także do 

poprawienia sytuacji osób z grup defaworyzowanych, które stają się aktywnymi gospodarczo                 

i społecznie obywatelami, mogącymi na powrót czuć się pełnoprawnymi członkami społeczności.  
 

Poprzez zlecanie usług społecznych użyteczności publicznej podmiotom ekonomii społecznej 

realizuje się zadania własne gminy i konstytucyjną zasadę pomocniczości, równocześnie 

wzmacniając organizacje, które przyczyniają się do rozwoju lokalnej społeczności 

Niniejszy dokument zakłada wsparcie sektora ekonomii społecznej poprzez zwiększenie liczby 

usług społecznych użyteczności publicznej zlecanych dla PES. 

 

1.2. Dokumenty strategiczne na poziomie krajowym i lokalnym podkreślające 

rolę instytucji publicznych we wspieraniu podmiotów ekonomii społecznej  

 

Ze względu na specyfikę ekonomii społecznej, kształtowanie klimatu dla jej rozwoju, 

konieczność budowania odpowiedzialności społecznej i partnerstw, słowem z uwagi na 

złożoność zjawiska, zagadnienie to znajduje swoje miejsce w różnych dokumentach polityki 

rozwoju opracowywanych zarówno na poziomie kraju, jak i regionu. Od tych dokumentów w 

dużej mierze zależy trafność, celowość i spójność prowadzonych działań w dłuższej 

perspektywie czasowej. 

Zagadnienia związane z rozwojem ekonomii społecznej zostały uwzględnione m.in. w Strategii 

na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030r.). 

Wynika to przede wszystkim z faktu, że ekonomia społeczna koncentruje się na potrzebach 

ludzi, którzy często z przyczyn niezależnych, takich jak niepełnosprawność, choroba 

psychiczna, wiek, długotrwałe bezrobocie czy ubóstwo, nie mogą w pełni uczestniczyć w życiu 

społecznym czy zawodowym. 

 

Całościowym dokumentem określającym kierunki polityki państwa w tym zakresie jest Krajowy 

Program Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2023 r. (KPRES). Określone zostały w nim cztery 

najważniejsze obszary, w których ekonomia społeczna odgrywa istotną rolę i z tego względu 

wymaga skoncentrowanego wsparcia ze strony władz publicznych. Dotyczą one udziału sektora 

ekonomii społecznej w realizacji usług i zadań publicznych, reintegracyjnego potencjału sektora 
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ekonomii społecznej, zdolności do konkurowania z innymi uczestnikami życia gospodarczego, a 

także edukacji i promocji. Podkreślono w nim także solidarnościowy wymiar ekonomii 

społecznej – chodzi przede wszystkim o kompleksowe podejście do potrzeb osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, by umożliwić im pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym i 

zawodowym. W KPRES jednoznacznie wskazano, iż niezbędne jest zwiększenie poziomu 

realizacji usług społecznych użyteczności publicznej oraz zadań publicznych w zakresie rozwoju 

lokalnego przez podmioty ekonomii społecznej i solidarnej. 

 

Jednym z rezultatów celu szczegółowego KPRES jest wzrost udziału środków z budżetów JST 

przeznaczanych na zlecanie świadczenia usług społecznych użyteczności publicznej i realizacji 

zadań publicznych w zakresie rozwoju lokalnego podmiotom ekonomii społecznej i solidarnej. 

Założono, iż w roku 2023 JST i ich jednostki organizacyjne przeznaczać będą co najmniej 2% 

budżetu na zlecanie świadczenia usług społecznych użyteczności publicznej i realizację zadań 

publicznych w zakresie rozwoju lokalnego podmiotom ekonomii społecznej i solidarnej. 

 

Większość problemów związanych z rozwojem sektora ekonomii społecznej zostało 

zidentyfikowanych i określonych w Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030 

roku. Stanowią one odpowiedź na wyzwania, którym powinno sprostać województwo, aby 

podnieść jakość życia, ograniczyć wykluczenie społeczne i bezrobocie, móc realizować politykę 

spójności terytorialnej oraz politykę inteligentnego i zrównoważonego rozwoju. Dla  rozwoju 

województwa mazowieckiego najważniejsze dziedziny, w których istnieje przestrzeń dla 

podejmowania inicjatyw gospodarczych to – sfera usług społecznych, zdrowotnych                                

i edukacyjnych, mieszkalnictwo, kultura i sport oraz turystyka i ekologia. Również finanse                      

i szeroko rozumiana – aktywność społeczna. Pozytywne doświadczenia  płynące z działalności 

przedsiębiorstw społecznych funkcjonujących w tych obszarach, potwierdzają skuteczność 

takiego podejścia do wyeliminowania lokalnych problemów społeczno-ekonomicznych. 

Poszerza się w ten sposób grupę osób zaktywizowanych, a co najważniejsze niweluje istnienie 

lub zapobiega rozszerzaniu negatywnych zjawisk społecznych. Jak pokazuje schemat, ekonomia 

społeczna dla sprawnego działania i uwolnienia swojej energii musi łączyć różne społeczne 

interesy. Powodem tej aktywności oraz siłą motoryczną działań wszystkich zainteresowanych 

stron musi być jeden wspólny cel. Podjęcie aktywności ukierunkowanej na rozwiązanie 

problemu, zapewni to rozwój ekonomii społecznej, a solidarne współdziałanie pracowników, 

odbiorców produktów i usług pozwoli na wzbogacenie społeczności lokalnej. 

Nie chodzi w tym przypadku o rozwiązywanie problemów pojedynczych jednostek skupionych 

na małej przestrzeni społecznej i dotykających wąskiej grupy odbiorców, ale szerszego 

spojrzenia na negatywne zjawiska występujące w środowisku lokalnym, wymagające pełnej 

identyfikacji,  trafnej diagnozy i znalezienia sposobu ich rozwiązania. Co ważne – na takie 

podejście musi istnieć przyzwolenie społeczne i wola konsensusu oparta na ludzkiej solidarności 

i aktywności obywatelskiej. Tylko tak bowiem można myśleć o rozwoju lokalnej społeczności 

oraz funkcjonowaniu w realiach gospodarczych, w których zysk wypracowany przez 

przedsiębiorstwo społeczne jest reinwestowany w rozwój samych pracowników oraz ich 

środowiska. Tak też należy rozumieć  ekonomię solidarną, która tworzy kapitał społeczny 

oparty na wzajemnych społecznych interakcjach. 

 

Zdefiniowanie problemu występującego lokalnie – to pierwszy krok w kierunku 

wielowymiarowego budowania ekonomii społecznej. Idzie za tym potrzeba aktywności  osób 

wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, która wpływa na tworzenie nowych 

miejsc pracy, pozwala realizować zakładany cel gospodarczy oraz wypełniać misję społeczną. 

Lokalny samorząd oraz jego jednostki organizacyjne realizują zapisy dokumentów 

strategicznych i tym samym zmierzają do zwiększenia liczby usług społecznych zlecanych dla 

PES. Gmina Goworowo co roku opracowuje program o współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. 

Celem głównym programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem 
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gminy, a podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Celami szczegółowymi Programu są: 

a ) działanie na rzecz tworzenia warunków służących powstaniu inicjatyw lokalnych; 

b) umacnianie świadomości społecznej mieszkańców gminy, poczucia ich odpowiedzialności 

    za siebie, najbliższe otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; 

c) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiazywaniu problemów lokalnych; 

d) poprawa jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspakajanie ich potrzeb 

   społecznych i kulturalnych; 

e) otwarcie na innowacyjność poprzez umożliwienie organizacją pozarządowym oraz 

    podmiotom indywidualnego występowania z ofertą realizacji projektów konkretnych 

    zadań publicznych prowadzonych przez samorząd. 

 

 
1.3. Formy realizacji planu 

Wpływ JST na rozwój ekonomii społecznej jest bardzo różnorodny i może przyjmować różne 

formy.  

Zlecanie usług społecznych użyteczności publicznej na podstawie m.in.: 

   - ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, z możliwością  

     wykorzystania klauzul społecznych, wspierających osoby wykluczone zawodowo, 

   - ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

  - ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

  - ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

  - ustawy z  dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, 

Formy współpracy pomiędzy Gminą Goworowo, a organizacjami  pozarządowymi i podmiotami 

wskazanymi w art. 3 ust. 3 ustawy mogą  być  prowadzone w szczególności poprzez: 

1) zlecanie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust.3  

2) realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie , które  

może mieć formy: 

a) powierzenia wykonywania zadań publicznych  wraz z udzieleniem dotacji  

      na finansowanie ich realizacji, 

b) wspierania takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji , 

3) zlecanie realizacji zadania publicznego na wniosek organizacji pozarządowej                        

z pominięciem otwartego konkursu ofert ( tryb małych zleceń), 

4) inicjatywa lokalna, 

5) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, 

6) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł,  

w szczególności z funduszy  Unii Europejskiej , 

7) konsultowanie projektów uchwał Rady Gminy w dziedzinach związanych  

z działalnością statutową danej organizacji, 

8) konsultowanie projektów uchwał Rady Gminy dotyczących sfery zadań publicznych,       

o której mowa w rozdziale II programu współpracy z radami działalności pożytku 

publicznego, w przypadku ich utworzenia , 

9) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym  

i inicjatywnym, 

10) umów partnerstwa określonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity  Dz. U.  z 2020 r. poz. 1378) , 

11) udzielanie przez samorząd gminy wsparcia pozafinansowego dla organizacji 

pozarządowych (oddelegowanie pracowników, użyczenie sprzętu, bezpłatne 

udostępnianie budynków i innych obiektów użyteczności ), 

12) promowanie przez samorząd gminy działalności organizacji pozarządowych i pomocy 

w tworzeniu ich dobrego wizerunku w prasie lokalnej , czasopismach oraz stronie 

internetowej gminy Goworowo, 
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13) wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i wspólne wspieranie działań 

służących zaspokajaniu potrzeb, 

 

1.4. Przegląd potencjału podmiotów ekonomii społecznej działających na terenie 

Gminy Goworowo w zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej oraz innych usług społecznych użyteczności 

publicznej  

 

Diagnoza potencjału podmiotów ekonomii społecznej działających na terenie Gminy Goworowo 

w zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz realizacji 

innych usług społecznych użyteczności publicznej, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego planu. 

  

2. CELE PLANU 

 

2.1 Cel ogólny: 

 

Podstawowym założeniem niniejszego planu jest zwiększenie liczby zleconych usług 

społecznych użyteczności publicznej dla podmiotów ekonomii społecznej w Gminie Goworowo.  

 

2.2 Cele szczegółowe: 

 

Cele szczegółowe określone dla niniejszego planu: 

 Inicjowanie powstawania nowych podmiotów ekonomii społecznej bazując na analizie 

usług społecznych zlecanych przez gminę; 

 Wsparcie sektora ES poprzez realizacje wspólnych inicjatyw/ wydarzeń; 

 Promowanie przedsiębiorczości społecznej wśród osób zagrożonych i wykluczonych 

społecznie; 

 Informowanie otoczenia o planach/ zamierzania, w tym o planowanych przetargach, 

zamówieniach, konkursach; 

 Zlecanie realizacji zadań publicznych dla PES oraz PS.  
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3. HARMONOGRAM PLANU ZWIĘKSZENIA LICZBY ZLECANYCH USŁUG SPOŁECZNYCH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ PODMIOTOM 

EKONOMII SPOŁECZNEJ 
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3. 1 ZESTAWIENIE ZLECANYCH USŁUG SPOŁECZNYCH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

Lp. Nazwa zadania Podstawa Opis zadania Cel zadania Planowany Planowany Kwota 

ROK 2021 2022 

KWARTAŁ III IV I II III IV 

MIESIĄC 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ZADANIE 1 –  Usługi polegające na opiece w czasie przewozu uczniów z miejsca zamieszkania na zajęcia szkolne i z powrotem 

ETAP 1 – Ogłoszenie otwartego 

konkursu ofert na realizację 

zadania  

  X    X            

ETAP 2 – Zawarcie umowy –   

zlecenie realizacji zadania 
   X    X           

ZADANIE 2 -   Realizacja zadań usług społecznych w zakresie zadań publicznych wymienionych w ustawie o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie z dni 24 kwietnia 2003 r. 

ETAP 1 – Ogłoszenie otwartego 

konkursu ofert na realizację 

zadania 

  X    X            

ETAP 2 – Zawarcie umowy – 

zlecenie realizacji zadania 
   X    X           

ZADANIE 3 -  Utrzymanie zieleni  na terenie gminy Goworowo 

ETAP 1 - Ogłoszenie otwartego 

konkursu ofert na realizację 

zadania 

  X    X            

ETAP 2 - Zawarcie umowy - 

zlecenie realizacji zadania 
   X    X           

ZADANIE 4 -  Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

ETAP 1 - Ogłoszenie otwartego 

konkursu ofert na realizację 

zadania 

      X            

ETAP 2 - Zawarcie umowy - 

zlecenie realizacji zadania 
       X           
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publicznego prawna 

realizacji 

zadania 

termin 

ogłoszenia 

konkursu 

ofert 

termin 

realizacji 

od….do… 

potrzebna na 

sfinansowanie 

zadania  

 

2021 

1. Usługi polegające na 
opiece w czasie przewozu 
uczniów z miejsca 
zamieszkania na zajęcia 

szkolne i z powrotem  

Art. 32 ust.6, art. 
39 ust. 4, 39a pkt 

1, 2 
ustawa z dnia 14 

grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe 

Zadanie realizowane będzie poprzez: 
1. zapewnienie opieki w czasie 
przewozu dzieci (uczniów) z miejsca 
zamieszkania na zajęcia szkolne i z 

powrotem. 
 
 

Celem realizacji 
zadania jest 
zapewnienie 
dostępu do 

edukacji dzieciom 
z terenu Gminy 
Goworowo 

 

wrzesień 2021 01.10.2021 r. – 
31.12.2021 r. 

 
23 000,00 

2 Realizacja zadań usług 
społecznych w zakresie 

zadań publicznych 
wymienionych w ustawie 
o działalności pożytku 
publicznego i 
wolontariacie z dni 24 
kwietnia 2003 r.  

Art.  4 ustawa 
z dnia 13 

września 1996 r. 
o utrzymaniu 

czystości i 
porządku w 

gminach 
 

Zadanie realizowane będzie poprzez: 
1. utrzymanie czystości na 

cmentarzach wojennych i w 
miejscach pamięci, 
2. segregację odpadów w PSZOKu 
 

 
Celem realizacji 

zadania jest 
utrzymanie 
porządku na 
miejscach 
pamięci  

wrzesień 2021 01.10.2021 r. – 
31.12.2021 r. 

 
2 000,00 

 
2 000,00 

3. Utrzymanie zieleni  na 
terenie gminy Goworowo 

art. 5 ust. 1 
ustawa 

z dnia 13 września 
1996 r. 

o utrzymaniu 
czystości i 

porządku w 
gminach 

Zadanie realizowane będzie poprzez: 
1. całoroczne utrzymanie zieleni na 
terenie gminy Goworowo 
2. utrzymanie porządku i czystości 

przy drogach  
 

Celem realizacji 
zadania jest 
utrzymanie 
porządku na 

terenie gminy. 

wrzesień 2021 01.10.2021 r. – 
31.12.2021 r. 

 
3 000,00 

 
9 000,00 

2022 

1. Usługi polegające na 
opiece w czasie przewozu 

uczniów z miejsca 
zamieszkania na zajęcia 
szkolne i z powrotem  

Art. 32 ust.6, art. 
39 ust. 4, 39a pkt 

1, 2 
ustawa z dnia 14 
grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe 

Zadanie realizowane będzie poprzez: 
1. zapewnienie opieki w czasie 

przewozu dzieci (uczniów) z miejsca 
zamieszkania na zajęcia szkolne i z 
powrotem. 
 

Celem realizacji 
zadania jest 

zapewnienie 
dostępu do 
edukacji dzieciom 
z terenu Gminy 
Goworowo 

styczeń 2022 01.02.2022 r. – 
31.12.2021 r. 

 
90 000,00 
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2 Realizacja zadań usług 
społecznych w zakresie 

zadań publicznych 
wymienionych w ustawie 
o działalności pożytku 
publicznego i 
wolontariacie z dni 24 
kwietnia 2003 r.  

ustawa z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o 

działalności 
pożytku 

publicznego i o 
wolontariacie 

Zadanie realizowane będzie poprzez: 
1. wykonywanie prac remontowych i 

drobnych prac budowlanych na 
obiektach komunalnych, 
2. utrzymanie czystości na 
cmentarzach wojennych i w 
miejscach pamięci, 
3. segregację odpadów w PSZOKu 

Celem realizacji 
zadania jest 

utrzymanie 
porządku na 
miejscach 
pamięci 

styczeń 2022 01.02.2022 r. – 
31.12.2021 r. 

 
5 000,00 

 
 

3 000,00 
 

6 000,00 

3 Utrzymanie zieleni  na 
terenie gminy Goworowo 

art. 5 ust. 1 
ustawa 

z dnia 13 września 
1996 r. 

o utrzymaniu 
czystości i 

porządku w 
gminach 

Zadanie realizowane będzie poprzez: 
1. całoroczne utrzymanie zieleni na 

terenie gminy Goworowo 
2. utrzymanie porządku i czystości 

przy drogach 
 

Celem realizacji 
zadania jest 

utrzymanie 
porządku na 

terenie gminy. 

styczeń 2022 01.02.2022 r. – 
31.12.2021 r. 

 
12 000,00 

 
16 000,00 

4. Przeciwdziałanie 
uzależnieniom i 
patologiom społecznym 

Art.  14 ustawy 
z  dnia 11 

września 2015 r. 
o zdrowiu 

publicznym 

Zadanie realizowane będzie poprzez: 
1. organizowanie objazdowych 
półkolonii w czasie wakacji 

Celem zadania 
publicznego jest 
przeciwdziałanie 
uzależnieniom i 
patologiom 

społecznym, 

występującym na 
terenie gminy 
Goworowo 

styczeń 2022 01.02.2022 r. – 
31.12.2021 r. 

 
10 000,00 
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4. MONITORING REALIZACJI PLANU 

 

Plan będzie na bieżąco monitorowany i w razie potrzeby aktualizowany.  Gmina w 

Goworowie w roku 2021 i 2022 będzie również podejmował działania mające na celu 

pozyskanie środków zewnętrznych na realizacje założeń rozwoju gminy i poprawy jakości 

życia jej mieszkańców.  

 

Wskaźniki realizacji celów: 

 

Lp. Nazwa wskaźnika Wartość docelowa Źródło informacji o wskaźnika 

2021  2022 

1. Liczba zadań publicznych, na 

realizację których ogłoszono 

otwarty konkurs ofert  

3 4 Zarządzenia o ogłoszeniu 

otwartego konkursu ofert 

2. Liczba zadań publicznych 

zleconych do realizacji 

3 4 Umowy o realizację zadań 

publicznych 

3. Liczba PES, którym 

powierzona została realizacja 

zadania publicznego  

3 4 Umowa o realizację zadań 

publicznych  

 

W czasie realizacji planu możliwe są zmiany w zakresie wskaźników z uwzględnieniem 

pozyskanych środków, zmieniających się potrzeb, itp.  

 

Sposób monitoringu wskaźników realizacji celów: 

W celu monitoringu wskaźników realizacji celów wypełniana będzie karta monitoringu 

wskaźników zgodna ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Planu.  

 

Osoby monitorujące: 

Upoważniony pracownik  Urzędu Gminy w Goworowie.   

 

5. DODATKOWE INFORMACJE I REKOMENDACJE 

 

Dodatkowe informacje: 

 Gmina Goworowo będzie podejmować aktywne działania w celu pozyskania środków 

na realizacje wsparcia na rzecz sektora ekonomii społecznej; 

 Gmina będzie zapraszać lokalne PES do budowania partnerstw na rzecz 

rozwiązywania lokalnych problemów; 

 Przeprowadzona diagnoza potencjału PES skłania do działań w obszarze inicjowania 

powstawania nowych PS np. Spółdzielni Socjalnych, spółek non profit.   

 

Rekomendacje: 

 Uwzględnienie w zamówieniach publicznych klauzul społecznych; 

 Zlecanie usług społecznych dla PES z wykorzystaniem ustaw: 

 o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

 o spółdzielniach socjalnych; 

 Prawo zamówień publicznych w trybie „z wolnej ręki”.  

 

6. ZAŁĄCZNIKI 

1. Załącznik nr 1 – Diagnoza potencjału podmiotów ekonomii społecznej działających 

na terenie Gminy Goworowo w zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej oraz realizacji innych usług społecznych użyteczności 

publicznej. 

2. Załącznik nr 2 - Karta monitoringu wskaźników realizacji celów. 
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ZATWIERDZAM PRZYJĘCIE NINIEJSZEGO PLANU DO REALIZACJI 

 
Gmina Goworowo 
ul. Ostrołęcka 21 
07-440 Goworowo 
 

18.08.2021 r. Wójt Gminy Piotr Kosiorek 
Data i czytelny podpis osoby reprezentującej Instytucję 
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